KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

| Republika e Kosovés | ' Data: Komuna Istogut

gepu;’}fka Kosovo 01.Nr.Br.94/2025 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova | 28.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés. bazuar nc Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosove Nr.28/2008). Nenin 10 paragrali 4 Nenin F paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/1.-081 pér Qasje né Dokumente
Publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 (& Ligjit 05/1.031 pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 & Statutit 1& Komunés s¢ Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtari pér
qasje né dokumente publike sc¢ bashku me Drejloring pér Shéndetssi, ka shqyrtuar kérkesén 01N1.034-6437 (& datés
27.02.2025, 1¢ parashtruar nga Shelki Berisha. Udhgheqés i Departamentit & Hulumtimeve-Rrjeti i Organizatave jo
geveritare Avonet ng Prishting, pér gasje né dokumente publike dhe i propozojn Kryetarit 18 nxjeir:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-6437 ¢ datés 27.02.2025 ¢ parashtruar nga Shefki Berisha, Udhéheqés 1 Departamentit
1€ Hulumtimeve-Rujeti i Organizatave jo geveritare Avonet. pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja né
dokumente publike si me poshté:

1.1, T& gjitha (aturat ¢ pranuara se bashku me & gjitha raportet e punés se kryerjes s€ shérbimeve dhe (& gjitha

déshmité ¢ pagesave 1€ eckzekutuara sipas kontratés publike kornizé 633-242089-2-1-1/C899.

2. Ky vendim hyné n¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Ardon Arifaj-
Zyrtar pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe Drejtoria pér Shéndetési, dokumentet ¢ kérkuara si
né pikén 1 1€ kétij Vendimi, t'i ja dérgoj Shefki Berisha, Udhgheqés i Departamentit 1& Hulumtimeve-Rrjeti i
Organizatavc jo geveritare Avonet
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsycetim

Shefki Berisha, Udhéheqés i Departamentit 1€ Hulumtimeve-Rrjeti i Organizatave jo geveritare Avonct, ka parashtruar
kérkestn 01Nr.034-6437 1€ datcs 27.02.2025, pér qasje né dokumente publike dhe i l¢johet qasja né dokumente publike né
kérkesén:

Té gjitha faturat ¢ pranuara se bashku me (& gjitha raportet e punés se kryerjes sé shérbimeve dhe té gjitha déshmits ¢
pagesave t¢ ekzekutuara sipas kontratés publike kornizé 633-242089-2-1-1/C899.

Zyrtar pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike, ka shqyrtuar kérkesén ¢ lartpérmendur si (& bazuar dhe
pas analizimit dhe vlerésimit 1& kérkesés sé cekur me larté, Drejloria pér Shéndetési i propozon Kryetarit (& vendos si né
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari ¢ shqyrtoj propozimin ¢ Drejtorisé s& pérmendur dhe e miraton lejimin ¢ qasjes né dokumente publike st né
dispozitiv (& kétij Vendimi

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ¢ pakénaqur mund (& paraqes ankesé né Agjencing pér Informim dhe
Privatési brenda 15 ditéve nga dala ¢ pranimit (& tij.

Vendimi i dérgohet:
-Shefki Berisha,

-Drejtorisé pér Shéndetési.
-Ardon Arifaj dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryctarit.

Udhéhegése ¢ Scktorit Ligjor Kryetari i I\'ulll_ll_i'li"!..
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATE /
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés T Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: e S
Republic of Kosova Nr.Br.01-93/2025 Datum: P -

: 26.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 26.02.2025 &€
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i ujésjellésit te furnizimit me uj¢ pér Komunén e
Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1I.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i ujésjell&sit te
furnizimit me ujé pér Komunén e Istogut”, i cilin projekt &shté financuar me kredi Ministria e
Financave dhe Transfereve me Austring dhe né komision caktohen:

1.1. Andreas Weiler, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fidan Cetaj, anétar;
1.3. Dukagjin Hoxhaj, mbikéqyrés i projektit nga Komuna.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& hartoj raportin
e verifikimit te punimeve; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e
lartcekur si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera q€ kané t& bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi 1 Zyrés s& Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI

4 b1 -
.f 14 |7‘,/-"'r ____ <.
A — — '“-)



Republika e Kosovés
Republika Kosovo

Republic of Kosova 26.02.2025 Istog Municipality

KRYETARI | KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE' VY
MUNICIPAL MAYOR
B Data: Komuna Istogut

Nr.Br. 01-92/025 Datum: OpStina Istok

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe Nenin 58 shkronja b) 1¢ Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale

Nr.03/L.-040

(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), ne Ligjin Nr.05/L-031 pér

Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016),
Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér administraté t&¢ hapur né komuné dhe né Nenin

68.1 pika 2

dhe Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit 1& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté

30.11.2010, pér themelimin e Grupit Punues pérgjegjés pér dégjime buxhetore komunale béné
hartimin e buxhetit pér vitin 2026-2028, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit Punues pérgjegjés pér dégjime buxhetore komunale béné hartimin e
buxhetit pér vitin 2026-2028 dhe né Grup Punues caktohen:

1.1. z1lir Ferati, Kryetar i Komunés, Kryesues i Grupit Punues;

1.2. Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhje Zhvillim, Koordinator i Grupit
Punues;

1.3. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.4. Enver Rugova, Kryesues i Kuvendit, anétar;

1.5. Qendrim Ibrahimaj, ZKF, anétar;

1.6. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar;

1.7. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, anétar;

1.8. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar;

1.9. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar;

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.
1.17.
1.18.
1.19.
1.20.
1.21.
1.22.
1.23.
1.24.
1.25.

Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar;

Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;
Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;
Arben Kabashi, Drejtor e Drejlorisé pér Administratés Komunale, anétar;
Vlora Vuthaj, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare;
Rasim Mahmutovic, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;
Brahim Hetemaj, Udhéheqes i Sektorit pér Shéndetési, anétar:

Fisnik Shoshaj, Menaxher i Burimeve Njerézore, anétar;

Zekije Sutaj, Udhéhegése e Sektorit Ligjor, anétare;

Gézim Ademaj, Menaxher i Prokurimit; anétar;

Adem Avdijaj, Avokat Publik, anétar;

Gani Sylaj, Udhéheqés i Sektorit pér Buxhet dhe Financa, anétar;

Alketa Bujupaj-Bytyei, Zyra e Kryetarit, anétare;

Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave, anétar;

Liliana Frrokaj, Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun.

2.Grupi Punues, pérgjegjés pér dégjime buxhetore komunale obligohet t& hartoj buxhetin pér vitin
2026-2028, pérgatit planin e dégjimeve buxhetore pér Kornizé Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin
vjetor komunal, duke pérfshiré né mes tjerash, pércaktimin ¢ numrit 1€ dégjimeve buxhetore,
vendin, kohés e mbajtjes, identifikimin e grupeve té qytetaréve pérmes pérdorimit t€ bazés s¢ t&
dhénave komunale t& grupeve t& interesit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina | tgk
Republic of Kosova Nr.Br. 01-90/2025 | Datum: B

p | 25.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-3862 t& datés
03.02.2025 t& parashtruar nga Fetije Blakaj nga fshati Vrellé Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.17/2025
té datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-3862 e datés 03.02.2025 e parashtruar nga Fetije Blakaj, pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjete euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Fetije Blakaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fetije Blakaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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| - ' | KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Ovstina I tgk
Republic of Kosova Nr.Br. 01-88/2025 Datum: pstina 1stoik

P 25.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1
pika 2 t& Statutit (&8 Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté& 30.11.2010 dhe nenin 1 t& Rreguliores pér Ndarjen
¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-4301 t& datés 04.02.2025 t& parashtruar nga Florim Nurqaj nga fshati
Kashicé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim pér
vajzén e tij Flutra Nurqaj dhe me procesverbal Nr.19/2025 té datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-4301 e datés 04.02.2025 e parashtruar nga Florim Nurqaj, pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim pér vajzén e tij Flutra Nurqgaj dhe me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér
sh&rim.

2. Mjetet e cekura né pikén | t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Florim Nurqaj, n€ pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Zyra
e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap Konflikt
Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda njé
afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Florim Nurqaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo i Opstina I tgk
Republic of Kosova Nr.Br. 01-87/2025 Datum: poina “5r0 %,

p 75.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar nc Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 0INr.553-1340 t&€ datés
09.01.2025 té& parashtruar nga Skender Kabashi nga fshati Staradran Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjeké&sor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.23/2025
t& datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-1340 e datés 09.01.2025 ¢ parashtruar nga Skender Kabashi,
pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Skender Kabashi,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Cé&shtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Skender Kabashi,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Pata: Opstina Istok

Republic of Kosova Nr.Br. 01-86/2025 Datum: e, O]
p 25 02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komuné&s OINr.62/10 i miratuar me datg 30.11.2010 dhe
nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén O0INr.553-2290 t& datés
17.01.2025 t& parashtruar nga Mire Ademaj nga fshati Lubové Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.20/2025
t& datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-2290 ¢ datés 17.01.2025 e parashtruar nga Mire Ademaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e s€émundjes me kancer t& gjirit dhe me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura n& pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Mire Ademaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mire Ademaj,
-Zyrés Kryetarit dhe

-Arkivi | Zyrés s€ Kryetarit. _—
Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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'KRYETARI I KOMUNTS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Ovpétina I tgk

Republic of Kosova Nr.Br. 01-85/2025 Datum: pstina 1stok
25.02.2025 IStOg MunICIpallty

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t¢ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén O01Nr.553-5607 t& datés
19.02.2025 t& parashtruar nga Zizé Bujupi nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor
dhe blerjen e terapisé¢ pér shérim dhe me procesverbal Nr.21/2025 té datés 25.02.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0INr.553-5607 e datés 19.02.2025 ¢ parashtruar nga Ziz& Bujupi, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e sémundjes me kancer t& gjirit dhe me
propozim té¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring ¢ Ziz¢ Bujupi, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ziz& Bujupi,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

VWA

Udhéheyise ¢ Sektorit Ligjor [ 8 Kryetari Komunés
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y ‘ ~ KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-84/2025 DDtata: Opstina Istok
. r.Br. 01- g atum:
Republic of Kosova 25.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtorin pér Shéndetési ¢ ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-6109 t€ datés 25.02.2025
té parashtruar nga Shemsedin Berisha nga fshati Staradran, Komuna e Istogut pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e vajzés Vjona Berisha pér martjen e terapis€¢ Ampulla-Etanercept né
Kliniken e Pediatrisé-reparti i Radiologjisé né QKUK dhe me procesverbal Nr.26/2025 t&¢ datés
25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6109 e datés 25.02.2025 e parashtruar nga Shemsedin Berisha,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzés Vjona Berisha pér martjen e terapis€é Ampulla-
Etanercept né Kliniken e Pediatrisé-reparti i Radiologjisé né QKUK dhe i lejohen 240 litra karburant
pér njé (1) heré€ né javé pér gjashté muajin Mars-Gusht.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit g& Shemsedin Berisha t&€ pajisé me vértetim pér furnizim t&
automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér
furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shemsedin Berisha,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor // Kryetiii Komunds 0l
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
R . Data: &
epublika Kosovo Nr.Br. 01-83/2025 Dat Opétina Istok
N r.Br. 01- atum: ol
Republic of Kosova 25.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.0S/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-5738 té datés 20.02.2025
té€ parashtruar nga Besim Berisha nga fshati Gjurrakoc, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e bashkéshortes Feime Berisha né QK UK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.25/2025 &
datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5738 e datés 20.02.2025 e parashtruar nga Besim Berisha, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes Feime Berisha pér trajtim me Kimio-Terapi pér
10 seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelitas dhe i lejohen 100 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Besim Berisha, té pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant & automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit,

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Besim Berisha,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit 1€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés [ s -
Republika Kosovo Nr.Br. 01-82/2025 DDtata: Opétina Istogk

. r.Br. 01- atum: - |
Republic of Kosova 95.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pé&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring€ pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-6048 té datés 24.02.2025
t& parashtruar nga Beqir Blakaj nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.24/2025 t& datés 25.02.2025
i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6048 e datés 24.02.2025 e parashtruar nga Beqir Blakaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij p&r trajtim me Kimio-Terapi pér 20 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 250 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit & Begir Blakaj, t¢ pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit me
karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Beqir Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo Pata: Opstina Istok
Republic of Kosova REEOEOEI/025 Gl P icipali

P 25.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 68 t& Statutit t&
Komunés Nr.62/010 té datés 30.11.2010, pér lirimin nga detyra me rastin e pensionimit t€ Sadik
Demaj, Zyrtar pér logjistik (shofer), nxjerr:

VENDIM

1. zSadik Demaj, lirohet nga detyra e Zyrtarit pér logjistiké (shofer) me rastin e
pensionimit.

2. Obligohet Zyrtarja Financiare, pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime té&
lartpérmendurén t& largoj nga lista e pagave nga data e 01.03.2025.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Sadik Demaj,

-Zyrtares Financiare pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Kryetari Komungs
z.1lir FERATI
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KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE l
MUNICIPAL MAYOR ‘

Republika e Kosovés B Komuna Istogut

Republika Kosovo . Opstina | tgk

R b el Nr.Br.01-80/2025 Datum: B
p 25.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 1& Statutit t&¢ Komunés 0 INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 01Nr.016-5094 t€ datés
12.02.2025, t& parashtruar nga Qerim Blakaj nga fshati Llukac i Begut Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér zhvendosjen e trafikés né njé lokacion t& ri dhe
me procesverbal Nr.16/2025 t¢ datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-5094 e datés 12.02.2025 e parashtruar nga Qerim Blakaj nga
fshati Llukac i Begut pér pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér zhvendosjen e trafikes
né njé lokacion té ri dhe i ndahen mjete financiare n&€ shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé
momentale.

2. Zhvendosja e trafikés né njé lokacion tjetér b&het pér interesin e pérgjithshém t€ Komunés, pér
ndértimin e rrugés né até hapésiré.

3. Mjetet e cekura né pikén 1 té& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Qerim Blakaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

5. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Qerim Blakayj,

-Zyrés sé Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
T 9 PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: \ s &
Republic of Kosova Nr.Br.01-79/2025 Datum: Opstlna.Is_;tok.

P 24.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 (& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010
nenin | paragrafi 1 dhe nenénparagrafi 1.2 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014.
Komisioni pér vlerésimin e démit, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-1656 € datés 13.01.2025, t&
parashtruar nga Enver Dobranaj nga fsh. Dubravé Komuna e Istogut, p&r pérkrahje financiare pér
kompensim demit pér ndértim t& kulmit té& shtallés sé bagétive dhe me procesverbal 09Nr.26/2025 i
datés 18.02.2025 t& pranuar me datén 24.02.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-1656 e datés 13.01.2025 e parashtruar nga Enver Dobranaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensim demi pér ndértim t& kulmit & shtallés s& bagétive pér lopé
gquméshtore dhe bazamenti i shtallés &shté ndértuar me material t& fort¢ dhe me propozim té&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 980.00€ (néntéqind e tetédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural, si ndihmé& momentale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do & transferohen né xhirollogariné e Enver Dobranaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& ké&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Enver Dobranaj,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvitlim Rural,
-Zyrés se Kryetarit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
5 W e—7 >



| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL. MAYOR

| |
| . .. | .
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K St
R e of Kaseo | Nr.Br.01-78/2025 Datum: G B
p 24.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazela Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave pér pérkrahje financiare n& Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 01Nr.016-592 € datés
06.01.2025, t& parashtruar nga Lendita Kadaj nga fshati Lubozhdé Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér zhvendosjen e trafikes né njé& lokacion te ri pér shkak t&
punimeve rrugore dhe me procesverbal Nr.15/2025 té datés 24.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0INr.016-592 e datés 06.01.2025 e parashtruar nga Lendita Kadaj nga
fshati Lubozhdg, pér pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér zhvendosjen e trafikes né
njé lokacion te ri pér shkak t& punimeve rrugore dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€
(peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés
Kryetarit, si ndihm& momentale.

2. Zhvendosja e trafikés né njé lokacion tjetér béhet pér interesin e pérgjithshém t€ Komunés, pér
ndértimin e rrugés né até hapésiré.

3. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Lendita Kadaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

5. Vendimi &sht& pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér C&shtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lendita Kadaj,

-Zyrés sé Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir TERATI
™



KRYETARI I KOMUN ES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Dage: s &
Repubﬁc of Kosova Nr.Br.76/2025 Datum: Opstina Istok

p 21.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés. bazuar né nenin 13 dhe 58 pika by & Ligjit 03/1. 040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazela Zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovis Nr.28/2008). nenit 40. 47 dhe 48 18 Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-03 |
(Gazeta Zyrlare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016). Ligjit Nr.04/1.-032 pér Arsimin Parauniversitar 1€ Republikés s¢
Kosovés,(Gazela Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.17/2011) dhe neni 1 1¢ Rregullores pér ndarjen ¢ subvencioneve
Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave né Drejloring Komunale 18 Arsimit, shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-5747 1&
datés 20.02.2025 (& parashtruar Naxhije Gjocaj nga {sh. Tomoc. Komuna ¢ Istogut. pér pérkrahje me karburant pér dérgimin
¢ vajz&s [ana Gjocaj né qendrén pér Jeté (& Pavarur né Vitomericé, Komuna ¢ Pejés dhe i propozon Kryetarit me procesverbal
05.Nr.87/24 (¢ dalés 21.02.2025 (& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.553-5747 ¢ datés 20.02.2025. ¢ parashtruar nga Naxhije Gjocaj. pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e vajz&s me autizém [Hana Gjocyj né Qendrén pér Jelé t& Pavarur né Vitomericé dhe i lejohen nga 40 litra
karburant né muaj dhe até deri me 30.06.2025.
2. Obligohet zyrtari i transportit-pérgjegjés qé (& pajisé Naxhije Gjocaj me vértetim pér furnizim me karburant t& automjetit
t¢ saj né sasing ¢ cekur né pikén 1. & k&tij Vendimi, né pajtim me procedurat (¢ cilat viejng pér furnizim me karburant t&
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit.
3. Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria Komunale
e Arsimit dhe zyrtari i transportit.
4. Vendimi éshi(é pérfundimiarg.

Arsyetim

Naxhije Gjocaj, ka parashtruar kérkesén 05 Nr.553-5747 (& datés 20.02.2025, mc (& cilén ka kérkuar q& 1’1 mundésohet
{urnizimi me karburant pér automjetin mé (& cilin béhet transportimi i vajzés né Qendrén pér Jeté 1€ Pavarur né Vitomericé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe (& njéjtén ¢ konsideron & arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet s¢ Hana éshté me autizem dhe i ndihmohet me karburant pér mbushjen
e veturés pér dérgimin e saj né Qendrén pér Jete t¢ Pavarur né Vitemericg.

E lartpérmendura gjendjen ekonomike sociale e ka jo 1& mir¢ dhe nuk ka mundési familja me i barté (& gjitha shpenzimet ¢
transportit pér dérgimin ¢ Hanes né& QJP.

Zyrtari i transportit pérgjegjés i autoparkut do 1& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale 1€ Arsimit né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria Komunale ¢ Arsimit do 1€ kujdeset qé t& behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do & pércjellé realizimin ¢
kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv (& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESIILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté ¢ lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hapi kon(liktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshije Administrative né afat prej 30
ditéve nga dila ¢ pranimit 1& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Naxhije Gjocaj,

-Drejlorisé Komunale 1€ Arsimit
-Zyriarit (& transportit-pérgjegjés dhe
-Arkivi § zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegésja e Scktorit Ligjore Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI



KRYETARI I KOMUNES_
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok

Rebublic of Nr.Br.01-75/2025 Datum: p Jstok
epublic of Kosova 21.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores
Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, shqyrtoj
kérkesén O9Nr.24/2025 & datés 13.02.2025 1€ parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural, pér ndérprerjen e kontratés me numér prokurimi 633-24-1221-2-2-2/C855 pér
pozitén shofer, puné konsulenti e lidhur né mes t& Ramiz Dreshaj dhe Menaxherit t€ Prokurimit,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.24/2025 ¢ datés 13.02.2025 e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér ndérprerjen ¢ kontratés me datén 26.12.2024, me numér
prokurimi 633-24-1221-2-2-2/C855 pér pozitén shofer, puné konsulenti e lidhur né mes t€ Ramiz
Dreshaj dhe Menaxherit t&€ Prokurimit, kontraktuar pérmes prokurimi né Drejtoring p&r Bujgési dhe
Zhvillim Rural.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit t'i ndérmarr té gjitha masat e nevojshme bazuar né dispozitat ligjore
t& Prokurimit né fugi pér ndérprerjen e kontratés si né piken 1 t& kétij vendimi dhe sipas Njoftimit t&
parashtruar nga Ramiz Dreshaj me daté 26.12.2024 n& Drejtoring pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
pér ndérprerjes e puné, arsyeja migrimi né shtetin ¢ Gjermanis€ dhe sipas Raportit t&€ hartuar nga
Valbone Kaliganaj-Menaxhere e Kontratés.

3. Ky vendim béhet i plotfugishém menjé&heré pas nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe
obligohet: Menaxheri i Prokurimit t& zbatoj.

Arsyetim

Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, ka parashtruar kérkesé 09Nr.24/2025 t& datés
13.02.2025, pér ndérprerjen e kontratés me datén 26.12.2024, me numér prokurimi 633-24-1221-2-
2-2/C855 pér pozitén shofer, puné konsulenti e lidhur n&¢ mes t& Ramiz Dreshaj dhe Menaxherit &
Prokurimit, kontraktuar pérmes prokurimi né Drejtoring pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.

Pas shqyrtimit t& kérkesés ZK A-ja miraton kérkesén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, e gé e obligon Zyrén e Prokurimit qé ti ndérmarr té gjitha masat e nevojshme sipas dispozitave
ligjore né fugqi.

Me sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ramiz Dreshaj,

-Gézim Ademaj-Menaxher i Prokurimit,

-Valbone Kaliganaj, Menaxhere ¢ Kontratés,

-Astrit Hajzeraj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxheres s¢ Kontratés dhe

-Arkivi i Zyrés s€& Kryetarit. Vb
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunts-ZKA
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | 1 —_— I Komun Tetosut
Republika Kosovo Data: y. 1)
Repub]ic of Kosova Nr.Br.74/025 Datum: Opstina ]S.t(?k .

g 20.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar n¢ nenin 13. dhe 58. pika b). (& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) |, nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L~032 pér
Arsimin Parauniversitar 1€ Republikés s& Kosovés,(Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.17/2011), dhe
neni | t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring
Komunale té Arsimit, shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-4994 t& datés | 1.02.2025 té parashtruar nga Isa Sylaj nga fsh.
Kérrning, Komuna e Istogut, i cili ka kérkuar pérkrahje me karburant pér dérgimin ¢ vajzés Merisa Sylaj te
Logopedi né Pejé dhe i propozon Kryetarit me shkresén 05.Nr.81/25 té datés 19.02.2025 t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.553-4994 ¢ datés 11.02.2025, e parashtruar nga Isa Sylaj, pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e vajzés Merisa Sylaj te Logopedi n& Pejé dhe i lejohen nga 40 litra karburant né muaj
duke filluar nga muaj shkurt e deri me 30.06.2025.
2.0bligohet zyrtari i transportit-pérgjegjés qé & pajisé Isa Sylaj me vértetim pér furnizim me karburant €
automjetit né sasiné e cekur né& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t¢ cilat vlejng pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.
3.Ky vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do 1€ kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe
zyrtari i transportit-pérgjegjés.
4.Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Isa Sylaj, ka parashtruar kérkesén 05.Nr.553-4994 (& datés 11.02.2025, me t& cilén ka kérkuar g& t’i mundésohet
furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i vajzés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ lendes dhe raportet mjekésore shihet s& Merisa Sylaj &shté person me aftési t& kufizuara dhe i
ndihmohet me karburant pér dérgimin e saj né gendrén leokopedike né Pejé.

[ lartpérmenduri gjendjen ekonomike sociale € ka jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t¢ gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér tretman mjekésor tek logopedi né Pejé.

Zyrtari i transportit pérgjegjés i autoparkut do 1€ pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant
nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat qé viejné edhe pér automjetet
zyrtare.

Drejtoria Komunale pér Arsim do té kujdeset qé 1& b&het furnizimi i automjetit me karburant dhe do té pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv & ké&tij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund 1€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Isa Sylaj,

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit
-Zyrtarit t& transportit-pérgjegjés dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-73/2025 DDtata: Opstina Istogk

3 r.Br. 01-7; ! atum: e
Republic of Kosova 20.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés O1Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-5722 t& datés 20.02.2025
t& parashtruar nga Besarta Frrokaj nga fshati Kosh, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e saj n¢ QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.22/2025 t& datés 20.02.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5722 e datés 20.02.2025 e parashtruar nga Besarta Frrokaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin ¢ saj pér trajtim me Kimio-Terapi pér 15 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 150 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Petrit Frrokaj t& pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat t& cilat vlejn¢ pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Besarta Frrokaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit (& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' Kryetari K
znj.Zekije SUTAJ ( (,?’z.lii.3;(
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés _‘_ ' Komuna Istogut ‘

Republika Kosovo e Opstina Istok
Republic of Kosova 01Nr.Br.70/2025 I Istog Municipality

19.02.2025

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 1€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve, Nr.1/2014. Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén OINr.553-2757 t¢& datés
22.01.2025, t& parashtruar nga Lirija Krasnigi nga Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen
e terapis€ pér shérimin e djalit Mehmet Ibishi-me aftési t& kufizuara dhe me procesverbal Nr.13/2025 i datés
19.02.2025, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa O1Nr.553-2757 e datés 22.01.2025, e parashtruar nga Lirija Krasniqi pér shérimin e
djalit Mehmet Ibishi-me aftési té kufizuara, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga programi buxhetor
i Zyrés Kryetarit, kategoria ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né& xhirollogaring e Mehmet Ibishit, né€ pajtim me
procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& Kryetarit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyra e
Kryetarit.

4. Vendimi &shté p&rfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé
konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda
njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lirija Krasnigit,

-Zyrés sé Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor P\ Kryetari Komunés
Zekije Sutaj . j llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES R
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] | Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova INEEHOIE6 2025 ey Isto pM icipalit
19.02.2025 g Mnicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. 1& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 i miratuar me
daté 30.11.2010, bazuar né nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1, t& Rregullores Nr.1/2014 pér
Ndarjen e Subvencioneve. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj
kérkesén 01-Nr.553-5642 té datés 19.02.2025 (& parashtruar nga Ardita Tafilaj nga fshati Vrellg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese pér shkak t€ kushteve t& véshtira
ekonomike, dhe me procesverbal Nr.14/2025 t& datés 19.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 0INr.553-5642 e datés 19.02.2025 ¢ parashtruar Ardita Tafilaj, pér
pérkrahje financiare si néné vetushqyese pér shkak t& kushteve t& véshtira ekonomike, i ndahen
300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programit
buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Ardita
Tafilaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari, dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ardita Tafilaj,

-Zyrés Kryetarit

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

. Data: &
Republika Kosovo Nr.Br. 01-68/2025 Dat Opstina Istok

. r.Br. 01- atum: S
Republic of Kosova 19.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
l.okale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtorin pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-5073 & datés 12.02.2025 t&
parashtruar nga Avdi Asaj nga fshati Dubové e Vogél, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.19/2025 t& datés 18.02.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5073 e datés 12.02.2025 ¢ parashtruar nga Avdi Asaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Radio-Terapi 15 seanca né QKUK-Prishting,
né relacionin [stog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 150 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit gé Lenor Hasaj djalin e Avdi Asaj t& pajisé me vértetim pér furnizim
t& automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér
furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Avdi Asaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' Kryetapi Khmunés
znj.Zekije SUTAJ nz g FI T .




" KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés | - ' Data: | Komuna Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
: Nr.Br. 01-67/2025 Datum: e
Republic of Kosova 19.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin ¢
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-5178 € datés 13.02.2025
t& parashtruar nga Mirélinda Avdijaj nga fsh. Dubravé, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e nénés Zarife Avdijaj, né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.20/2025 ¢ datés
18.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5178 e datés 13.02.2025 e parashtruar nga Mirélinda Avdijaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Zarife Avdijaj, pér trajtim me Kimio-Terapi 12
seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelitas dhe i lejohen 120 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Zog Arifaj té pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit me
karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mirélinda Avdijaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor I‘\".r_\_-'vl} i K()D_l ,;ias
znj.Zekije SUTAJ 1 4 \z 1 FER/ T U
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | 'i Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo Opétina Istok
. Nr.Br. 01-66/2025 Datum: P -
Republic of Kosova 19.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t&¢ Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin ¢
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-5357 t& datés 14.02.2025
1& parashtruar nga Shefget Fetahaj nga fshati Suhogerlié, Komuna e Istogut pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.21/2025 t& datés 19.02.2025
i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5357 e datés 14.02.2025 e parashtruar nga Shefqet Fetahaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kimio-Terapi 10 seanca né QK UK-Prishting,
né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Shefqet Fetahaj, (& pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té€ cilat vlejné pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjé&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shefqet Fetahaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Wyetari, Qﬂllll_l?.l‘i
znj.Zekije SUTAJ Il FIERATIC L
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo A Opstina Ist I%

, ’ Nr.Br.01-65/2025 Datum: ISpiiie! SStt
Republic of Kosova 18.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né& nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit shqyrtoi kérkesén OINr.553-
2893 t& datés 23.01.2025 t&€ parashtruar nga Lirija Krasniqi nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér
pagesén e gerasé s€ banimit dhe me procesverbal Nr.11/2025 té datés 18.02.2025 i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-2893 e datés 23.01.2025 e parashtruar nga Lirija Krasniqi néné
vetushqyese me f&mijé me aftési t¢€ kufizuara pa t& ardhura, pér pérkrahje financiare pér pagesén e
gerasé s€ banimit dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 480.00€
(katérqind e tetédhjeté euro), sipas faturés:6 t& paragitur né I&ndé, nga kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e
Agjencionit Kosovarg t€ Privatizimit, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Zyra e
Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lirija Krasniqit,

-Agjencionit Kosovaré (& Privatizimit,
-Zyrés Kryetarit, dhe

-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ) - zTlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova OINT.Br.64/2025 Dl Istog Municipality
14.02.2025

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 68 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe bazuar ne nenin 37 dhe 39 té Ligjit Nr.06/L-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, Kryetari i
Komunés, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale

1. Fisnik Shoshaj, Menaxher i Burimeve Njerézore caktohet: Zyrtar pér Mbrojtén e t€ Dhénave
Personale dhe vepron si piké kontakti me Agjenciné pér Informim dhe Privatési.

2. Detyrat € Zyrtarit pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave jané té pércaktuara né nenin 39 t€ Ligjit Nr.06/L-082 pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale.

3. Zyrtari pér Mbrojtén e t& Dhénave fillon t& punoj me detyrat ¢ punés té Zyrtarit pér Mbrojtén e t&
Dhénave Personale nga data 14.02.2025.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Fisnik
Shoshaj.

6. Vendimi &shté pérfundimtarg.

Vendimi i dérgohet:

-Fisnik Shoshaj,

-Agjencisé pér Informim dhe Privatési,
-Zyrés sé Kryetarit dhe

~Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije Sutaj © z.llir FERATI

s g
e
P




KRYETARI I KOMUNES | - |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: ] Komuna Istogut
Republikaslsosovo Nr.Br.01-63/2025 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 14.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AOIRregutlés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e parashtruar
nga Prokurimi t& pranuar né Sektorin Ligjor me daté 14.02.2025, pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratés dhe
Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit té& kontratés pér projektin: “Demolimi dhe largimi i objekteve t&
pa pérdorshme”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Xhavit Blakaj, Udhéheqés i Sektorit pér Inspekcione pér projektin:
“Demolimi dhe largimi i objekteve té pa pérdorshme”, me numér t& jashtém prokurimi 633-024-9470-5-2-1
dhe numér té brendshém prokurimi 633-024-065-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té
kontratés CAKTOHET: Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcione, pér kontratén e lidhur
né mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur € merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyn& né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Xhavit Blakaj, Menaxher i kontratés,

-Kushtrim Buleshkaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t&€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI

DA,
=L



KRYETARI I KOMUNES g
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - . | Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-62/2025 Datum: Isto pM icipalit
14.02.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrati 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot€sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024 dhe bazuar né
Vendimin e Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP) me numér 024/1161 1& datés 02.12.2024 1& nxjerr nga
OSHP-ja, pér rishqyrtimin e Aktivitetin t& prokurimit, shqyrtoj kérkesén té datés 14.02.2025 t& parashtruar nga
Prokurimi, pér themelimin e Komisionit Rivlerésues té& tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i rrugés Agimi i
Lirisé né& Kaligan”, Lot8 “Ndértimi i rrugés né Dobrushé, lagjja Sijaric”; Lot9 “Ndértimi i rrugéve né VRellg-
lagjja Dreshaj”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Rivlerésues i tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i rrugés Agimi i Liris€ né
Kaligan”, Lot8 “Ndértimi i rrugés n& Dobrushg, lagjja Sijaric”; Lot9 “Ndértimi i rrugéve né Vrellé-lagjja
Dreshaj”; me numér té jashtém prokurimi 633-024-10076-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& bé&jé Rivlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i rrugés Agimi i Liris€ n€ Kaligan”,
Lot8 “Ndértimi i rrugés né Dobrushg, lagjja Sijaric”; Lot9 “Ndértimi i rrugéve né Vrellé-lagjja Dreshaj”; me
gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlergsuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s¢€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete 1€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit Rivlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vierésimin teknik t&€ ofertés
sipas nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit Rivlerésues dhe do
té& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOT i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyng né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 1€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari. Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1liy FERATI
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' KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés o iuna IStoETt
Republika Kosovo IDaEaE . 8
R e oy ® | Nr.Br. 01-61/2025 Datum: Opstina Istok

P 12.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | & Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, shqyrtoi kérkesén 09Nr.320-1674 t¢ datés
13.01.2025 t& parashtruar nga Januz Tafilaj nga fsh. Dubravé, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje
financiare pér kompensim demi t& shkaktuar nga zjarri né pemishten e mbjellé me arré dhe me
procesverbal Nr.23/2025 i datés 11.02.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.320-1674 e datés 13.01.2025 e parashtruar nga Januz Tafilaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensim demi t&€ shkaktuar nga zjarri né pemishten e mbjellé€ me arré dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural, si ndihmé momentale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Januz Tafilaj,
né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria Bujgési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Januz Tafilaj,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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|  KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés |  Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-60/2025 DDtata: Opstina Istogk
) r.Br. 01- £ atum: e
Republic of Kosova 12.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pé&r Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtorin pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-3245 € datés 27.01.2025
t& parashtruar nga Dren Xhemaj nga fshati Caralluké, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e nénés Tahire Xhemaj pér trajtim mjekésor né Kliniken e Reumatologjisé QKUK-
Prishting dhe me procesverbal Nr.18/2025 t& datés 12.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-3245 e datés 27.01.2025 e parashtruar nga Dren Xhemaj, pér
pérkrahje me karburant dérgimin e nénés Tahire Xhemaj pér trajtim mjekésor né Kliniken e
Reumatologjisé né QKUK-Prishtiné dhe i lejohen 240 litra karburant pér 6 muaj (Janar-Qershor).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q&¢ Dren Xhemaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim t&€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t€ kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t€ cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Dren Xhemaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-59/2025 DDtata: Opstina Istok

: r.Br. 01-° atum: e
Republic of Kosova 12.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtorin pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-1403 t& datés 09.01.2025
t& parashtruar nga Arijeta Mavraj nga fshati Staradran, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér trajtim mjekésor né Kliniken e Reumatologjisé QK UK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.17/2025
té datés 12.02.2025 i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-1403 e datés 09.01.2025 e parashtruar nga Arijeta Mavraj, pér
pérkrahje me karburant pér trajtim mjeké&sor né Kliniken e Reumatologjisé né QKUK-Prishtiné dhe
i lejohen 240 litra karburant pér 6 muaj (Janar-Qershor).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Idriz Mavraj té pajisé me vértetim pér furnizim té automjetit me
karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund & hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Arijeta Mavraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komu nés
znj.Zekije SUTAJ zIlir I?RI{A Il



_KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opétina Istok

Republic of Kosova QENEOTE R ) icipali
p | 11.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés. bazuar né Nenin 13. 18 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 (Gazela Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés Nr.28/2008). Neni 31 paragrali | nenparagrafi 1.5 dhe Neni 56 paragrafi 2 nenparagrali 2.3 (€ Ligjit Nr.08/1.-255
pér Shérbime Sociale dhe Familjare (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis Nr.1/5 janar 2024) dhe bazuar né Rregulloren
Nr.88/23 pérorganizimin e brendshém (& punés né shiépiné pér persona t& moshuar dhe pa pérkujdesje familjare (SHPMPF).
Komisioni p&r shqyrtimin e kérkesave pér pranimin e rezidentéve né Shiépiné e Komunitetit né Gurrakoc, shqyrtoi kérkesén
06.Nr.016-3236 (& datés 27.01.2025 (& parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale (QPS) né Istog. pér lejimin e strehimit (&
pérhershém institucional né Shiépiné ¢ personave 1€ moshuar (Komunitetit) né¢ Gurakoc, pér Ryve(Hamdi)Mehmetukaj nga
Istogu i Poshtém, Komuna Istogut dhc me Rekomandim & datés 30.01.2025 i propozon Kryetarit t& Komunés (€ nxjesr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.016-3236 e datés 27.01.2025 ¢ parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale (QPS) né Istog
pér strehim ¢ pérhershém institucional né Shiéping ¢ Personave & Moshuar (Komunitetit) né¢ Gurrakoc 18
Ryve(Hamdi)Mehmetukaj nga Istogu i Poshtém. Komuna Istogut.

2. Shtépia e Komunitetit né Gurakoc &shté pérgjegjése pér pérkujdesjen ndajé Ryve(Hamdi)Mehmetukaj gjaté géndrimit né
kétg institucion.

3. Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé qé& & pércjell dhe t& mbikéqyré gjendjen ¢ rezidentes né Shtépiné e
Komunitetit né Gurakoc.

4. Ky vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do & kujdeset: Shicpia ¢
Komunitetit né Gurakoc dhe Qendra pér puné Sociale.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyctim

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér pranimin e rezidentéve né Shiéping ¢ Komunitetit né Gurrakoc i themeluar né
kuadér t& Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, shqyrtoj dhe miratoj kérkesén 06.Nr.016-3236 (& datés 27.01.2025 1€
parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale (QPS) né Istog, pér strehim t& pérhershém institucional né Shiéping e Personave
& Moshuar (Komunitetit) né Gurrakoc pér Ryve (Hamdi) Mehmetukaj nga Istog i Poshiém, Komuna lstogut.

Komisioni shqgyrloi dosjen ¢ Ryve (Hamdi) Mchmetukaj ¢ cila jeton ¢ vetme né Istog & Poshtém &shié ¢ moshuar, né
mungesé 1& familjes biologjike ka nevojé pér pérkujdesjc institucionale dhe pér shogérim me persona € tjeré, ka gené ¢
martuar me Bajram Mehmetukaj i cili tash mé i ndjerg, nga kjo martesé nuk kané pasur fémijé biologjik as t¢ adoptuar, nga
raportet mjekésore shihet se Eshté né gjendje psikike né kufij (& normales, ¢ njéjta nuk ka aktualisht sémundje infektive dhe
nga pasuria ¢ paluajishme nuk ka asgjé.

Kryetari shqyrto] kérkesén e parashtruar nga QPS dhe Raportin ¢ Komisionil pér shqyrtimin e kérkesave pér pranimin ¢
rezidentéve né Shtépiné ¢ Komunitetit né Gurrakoc dhe vendosi si né dispozitiv & kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté v vendos si né diapozitiv (& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénagqur me vendimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér pranimin e
rezidentéve né& Shiépiné e Komunitetit né Gurrakoc, mund (& paraqesé ankesé né Komisionin ¢ Ankesave né Ministring ¢
Punés dhe Miréqenices Sociale né Prishting né afat prej 15 ditésh kur ka pranuar vendimin.

Vendimi i dérgohet:

-Haki Ibrahimaj. Drejlor i QPS-sé né Istog,
-Shtépisé pér Komunitete né Gurrakoc,
-Ryve (Hamdi) Mchmetukaj dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor 7N : Iryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ ¢ 7z.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |

B T

Republika e Kosovés ‘ Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-57/2025 DDtata: Opstina Istok

. r.Br. 01- atum: C
Republic of Kosova 11.02.2025 ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin ¢
kérkesave né€ Drejtorin pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-4928 t€ datés 10.02.2025 t&
parashtruar nga Rexhé Bacaj nga fshati Dubové e Vogél, Komuna e Istogut pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e bashkéshortes Hatixhe Bacaj n& QKUK-Prishting dhe me procesverbal
Nr.15/2025 t& datés 11.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4928 e datés 10.02.2025 e parashtruar nga Rexhé Bacaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashké&shortes Hatixhe Bacaj pér trajtim me Radio-Terapi pér
30 seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 300 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Lis Bacaj djalin ¢ Hatixhe Bacaj t& pajis¢ me vértetim pér
furnizim t€ automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat (& cilat
vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& ké&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Rexhé Bacaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarf Ku’jﬁliai‘s- (t
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-56/2025 DDtata: Opstina Istok

. r.Br. 01- atum: S ——
Republic of Kosova 11.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtorin pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén O6Nr.553-2377 t&é datés 17.01.2025,
pranuar né Sektorin Ligjor me daté 11.02.2025 t& parashtruar nga Valzon Muzliaj nga fshati Ugg,
Komuna e [stogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Sadije Muzlijaj pér marrjen ¢
dializé€s né Spitalin e Pérgjithshém né Pejé dhe me procesverbal Nr.05/2025 t& datés 21.01.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-2377 e datés 17.01.2025 e parashtruar nga Valzon Muzliaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Sadije Muzlijaj pér marrjen e dializés n& Spitalin e
Pérgjithshém né Pejé dhe i lejohen 40 litra karburant pér ¢do muaj.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Valzon Muzliaj t& pajisé me vértetim pér furnizim &€ automjetit
me karburant si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Jejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Valzon Muzliaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. e
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'KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINF
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ‘ Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok

: 01.Nr.Br.55/2025 Datum: P
Republic of Kosova s 10 321;(1;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazela Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/1.-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové
Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Nenin 31 té Statutit & Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtari pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike se bashku me Kuvendin ¢ Komunés, shqyrtuan kérkesén
01Nr.034-4456 t& datés 05.02.2025, té parashtruar nga Fabian Ferizaj, nga Istogu, pér qasje né
dokumente publike dhe i propozojné Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.032-4456 e datés 05.02.2025, e parashtruar nga Fabian Ferizaj, pér
gasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumentet e kérkuara si me poshté:

1.1. Informacion pér punén e Kuvendit.
2. Lejohet gasja né dokumentet publike pér Punén e Kuvendit.
3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe Kuvendi i Komunés.
Dokumentet e kérkuara si né pikén 1 té& kétij Vendimi obligohen t'i ja dérgojné Fabian Ferizaj.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Fabian Ferizaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-4456 1€ datés 05.02.2025 pér gasje né dokumentet
e kérkuara dhe i lejohet gasja né dokumente publike g& i posedon Kuvendi i Komunés.

Informacion pér punén e Kuvendit.

Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike se bashku me Kuvendin e
Komunés kané shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& kérkesés sé cekur
me larté i propozojné Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtarit pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje n¢ dokumente publike
dhe propozimin e Kuvendit t& Komunés pér miratimin e kérkesés pér qasje né dokumente publike
dhe e miraton lejimin e gasjes né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né
Agjencing pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit (& tij.

Vendimi i dérgohet:
-Fabian Ferizaj,

-Ardon Arifaj,

-Kuvendi i Komunés dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Kgmumnigs
znj. Zekije SUTAJ H_’((f__.ﬂlir 39 {A"lf .
f’l 7 (L /t{,"'




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo Opétina Istok
. 01.Nr.Br.54/2025 Datum: pstina Istox
Republic of Kosova 10.02.2025 Istog Municipality ‘

i — —

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela Zyrtare
e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin |1 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L03 1
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 t& Statutit t&8 Komunés sé [stogut Nr.62/2010 i
datés 30.11.2010. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, shqyrtoj kérkesén 09Nr.320-4351 € datés
04.02.2025, t& parashtruar nga Rexh& Metaj, nga fshati Shushic&, Komuna ¢ Istogut, pér qasje né dokumente
publike dhe me shkresé 09Nr.21/2025 & datés 06.02.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.320-4351 e datés 04.02.2025, e parashtruar nga Rexhé Metaj, pér qasje né
dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumentet e k&rkuara si me poshté:

1.1. Dosja e aplikimit pér subvencione pér vitin 2019-2020.
2. Lejohet gasja né dokumentet publike né¢ Dosjen e aplikimit pér subvencione pér vitin 2019-2020 né
Drejtoring pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.
3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, dokumentet e kérkuara si né pikén 1 té kétij Vendimi obligohen t'i ja dérgojné Rexhé Metaj.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetimp

Rexhé Metaj, ka parashtruar kérkesén 09Nr.320-4351 t& datés 04.02.2025, pér qasje né dokumentet e kérkuara
dhe i lejohet gasja né dokumente publike q& i posedon Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, sipas kérkesés:
Dosjen e aplikimit pér subvencione pér vitin 2019-2020.

Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike se bashku me Drejtoriné pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural kané shqyrtuar kérkesén si 1& bazuar dhe pas analizimit dhe vlergsimit t& kérkesés sé cekur me
larté i propozojné Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtarit pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe
propozimin e Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural pér miratimin e kérkesés pér qasje né dokumente
publike dhe e miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lartg u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:

-Rexhé Metaj,

-Ardon Arifaj,

-Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyré&s s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Krydthrii-Komunés
znj. Zekije SUTAJ i ¥E
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| _ KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' T Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-52/2025 Dl)tata: Opstina Istogk

. r.Br. 01- 8 atum: bl
Republic of Kosova 07.02.2025 Istog Municipality ]

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 € Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqgyrtimin e
kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-4283 t& datés 04.02.2025 &
parashtruar nga Isaja Salijaj nga fshati Llukac i That&, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.12/2025 t& datés 06.02.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4283 e datés 04.02.2025 e parashtruar nga Isaja Salijaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kimo-Terapi pér 10 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Gazmend Salijaj té pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat té cilat viejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij do t€
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund (& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Isaja Salijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetagi I\'K{mlniis

znj.Zekije SUTAJ (FERAITT |
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-51/2025 DD::lta: Opétina Istogk

: r.Br. 01- atum: R
Republic of Kosova 07.02.2025 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-4347 té datés 04.02.2025 t&
parashtruar nga Senad Sabovié nga fshati Dobrug, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.11/2025 t& datés 06.02.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4347 ¢ datés 04.02.2025 e parashtruar nga Senad Sabovié, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kimo-Terapi pér 25 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 250 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Senad Sabovi¢ t& pajisé me vértetim pér furnizim & automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né& pajtim me procedurat t& cilat vlejn& pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Senad Sabovig,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit,
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ACryetari I\'_.t'::r'mz!‘t‘k
znj.Zekije SUTAJ HIR/ il 7
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés " Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-50/2025 DDtata: Opétina Istok
. I.DI. - atum: .. -
Republic of Kosova | 07.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-4585 t& datés 06.02.2025 t&
parashtruar nga Gjejrane Hasanaj nga fshati Prekallé, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e saj né& QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.14/2025 t& datés 07.02.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4585 e datés 06.02.2025 ¢ parashtruar nga Gjejrane Hasanaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér trajtim me Radio-Terapi pér10 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Ali Hasanaj, té pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit me
karburant si né€ pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejn¢ pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyn€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarég.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Gjejrane Hasanaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunds
znj.Zekije SUTAJ iyl I Kﬁi
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" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-48/2025 DDt_?lta: Opstina Istok
. r.br.Ul- m:
Republic of Kosova 07 ?)2 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 bazuar né Thirrjen Publike 12Nr.11/2025 i miratuar me
daté 31.01.2025 dhe bazuar né nenin 3 t& Rregullores OONr.181/2025 i miratuar me daté 27.12.2024
pér Procedurat dhe Kriteret € Zgjedhjes sé& Sportistit té Vitit, shqyrtoj k&rkesén 12Nr.13/2025 t€ datés
07.02.2025 t& parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér themelimin e
komisionit pér shqyrtimin e aplikacioneve té Klubeve sportive pér t& zgjedhur sportistin e vitit 2024,
Laureati i vitit-junior, Laureati i vitit-kadet, Laureati i vitit- p&r grupmoshat e reja 7-13 vjeg, Klubin
e vitit, Trajnerin mé suksesshém, Punétori sportiv mé suksesshém dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve t& Klubeve sportive pér t€ zgjedhur
sportistin e vitit 2024, Laureati i vitit-junior, Laureati i vitit-kadet, Laureati i vitit- pér grupmoshat e
reja 7-13 vjeg, Klubin e vitit, Trajnerin mé suksesshém, Punétori sportiv mé suksesshém, dhe né
komision caktohen:

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hysni Maxharraj, anétar;

1.3. Albert Hasanaj, anétar;

1.4. Vlora Gjoci, anétare;

1.5. Arton Haxhijaj, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim gé t'i shqyrtimin e aplikacioneve e Klubeve sportive
pér t& zgjedhur sportistin e vitit 2024, Laureati i vitit-junior, Laureati i vitit-kadet, Laureati i vitit- pér
grupmoshat e reja 7-13 vjee, Klubin e vitit, Trajnerin mé suksesshém, Punétori sportiv. mé
suksesshém si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera gé jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€
kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o Komuna Istogut
Republika Kosovo Sl Opstina Istok
Republic of Kosova | N*-Br- 01-46/2025 Datum: Lot PM cioal;
03.02.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési e ka
shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-3888 t& datés 03.02.2025 té& parashtruar nga Fatmir Mehaj nga fshati
Gjurrakoc, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Hatixhe Mehaj, né
QKUK-Prishting, Komisioni me procesverbal Nr.10/2025 té datés 03.02.2025 i propozon Kryetarit
t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-3888 e datés 03.02.2025 e parashtruar nga Fatmir Mehaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Hatixhe Mehaj, pér trajtim me Kimio-Terapi pér 10
seanca né QKUK-Prishting, né& relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Fatmir Mehaj t& pajisé me vértetim pér furnizim t&€ automjetit
me karburant si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k&tij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fatmir Mehaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit,
-Arkivi | Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari l\mmuwx
znj.Zekije SUTAJ FERATI |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ?ka e Kosovés | Data: Komuna Istogut
| Republika Kosovo | . 5. 01 452025 Datum: O)pseing [Gtoks
| Republic of Kosova ’ 03.02.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin |3 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&€ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, dhe bazuar ng
Vendimin e Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP) me numér 024/1141 & datés 29.01.2025 (&€ nxjerr nga
OSHP-ja, pér rishqyrtimin e aktivitetin t& prokurimit me titull: Lotl “Renovimi i QMF Banjé dhe Gjurakoc”;
Lot2 “Mirémbajta dhe renovimi i shtépisé pér komunitete né Gjurakoc dhe QPS”, shqyrtoj kérkesén t& datés
03.02.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin ¢ Komisionit Rivlerésues té tenderit pér projektet:
“Lotl “Renovimi i QMF Banj& dhe Gjurakoc™; Lot2 “Mirémbajta dhe renovimi i shtépis¢ pér komunitete né
Gjurakoc dhe QPS”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Rivlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Renovimi i QMF Banjé dhe
Gjurakoc”; Lot2 “Mirémbajta dhe renovimi i shtépisé pér komunitete né Gjurakoc dhe QPS”, me numér té
jashtém prokurimi 633-024-9581-521 ¢ numér t€ brendshém prokurimi 633-024-067-521 dhe né komision
caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kamer Berisha, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té b&jé Rivlerésimin e 1& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lot1 “Renovimi i QMF Banjé dhe Gjurakoc™; Lot2
“Mirémbajta dhe renovimi i shtépisé pér komunitete né Gjurakoc dhe QPS”, me gellim t& konstatimit t& tenderit
té vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan& né natyrén e kétij
komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit Rivlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés
sipas nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQI i miratuar me datén 20.10.2022 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit Rivlerésues dhe do
t& siguroj respektimin e dispozitave t€ LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor 1€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t"iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Mir FERATI
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